
Žádost o informaci 
 
Ve věci: ohledně čerpání podzemní vody obecním úřadem Střítež u Kaplice Nádraží z vodního 

díla na pozemku p. č. 1276/11 v k.ú. Střítež u Kaplice. 

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Město Kaplice Vám na základě Vaší žádosti sděluje odpověď. 

Obecní úřad by Vámi vyžádané povolení neměl mít vydané. Subjektem, který by měl 

povolení k odběru vody by byla obec Střítež. Povolení k odběru vody by bylo vydáno k 

odběru z vodního díla určeného k odběru podzemních vod. Vlastník pozemku se může od 

vlastníka vodního díla lišit. Podle informací, které od Vás vodoprávní úřad v nedávné době 

obdržel, probíhá v současné době soudní řízení o určení vlastnictví studny umístěné na 

pozemku parc. č. 1276/11 v k.ú. Střítež u Kaplice.  

Vodoprávnímu úřadu se nepodařilo dohledat platné povolení k nakládání s vodami podle ust. 

§ 8 odst. 1 písm. b) bod 1 – k jejich odběru ze studny na předmětném pozemku.  

Jelikož zákon o vodách taxativním výčtem uvádí účastníky vodoprávních řízení i v řízení 

povolování nakládání s vodami a jelikož je ve výčtu uveden vlastník vodního díla určeného k 

nakládání s vodami a vlastník pozemku účastníkem není, vodoprávní úřad vyčkává s dalšími 

kroky v uvedené věci do pravomocného rozhodnutí soudu o určení vlastnictví předmětného 

vodního díla. 

 

 


